各 位                                                          2018年11月30日

株式会社エスクリ

平成 30 年度「東京都スポーツ推進企業」に認定されました

挙式・披露宴の企画・運営を主たる事業として展開する株式会社エスクリ（本社：東京都港区、代表取締役社長：渋

谷守浩、東証一部：証券コード２１９６ 以下、エスクリ）は、この度「平成 30 年度東京都スポーツ推進企業認定制度」

において、「東京都スポーツ推進企業」として認定されましたので、お知らせいたします。

「東京都スポーツ推進企業認定」は、従業員が行うスポーツ活動の促進や、アスリート・団体・大会などへのスポーツ分野に

おける支援を実施している企業を認定するものです。

エスクリでは、従業員スポーツ活動の促進に向けて、各種スポーツイベント、エスクリ「絆」駅伝の開催や、部活動を行い、採

用したトップアスリートに部活動のコーチとして活躍してもらう場を設けるなどの施策を行っております。また、その他にもアスリート

支援とスポーツ文化への貢献に積極的に取り組んでまいりました。この度、これらの取り組みがスポーツ活動の推進に向けた優

れた取り組みとして認められ、「東京都スポーツ推進企業」認定に至りました。

当社は今後も、スポーツ活動を通した社内の交流や、2020 年に向けた所属アスリートの応援を通じて、社内の一体化を

図り、スポーツ文化への貢献とともに、従業員が働きやすい職場作りに取り組んでまいります。

■エスクリの取り組み

①2020 年に向けた日本のトップアスリート援助を目的に、フェンシング女子エペ日本代表の鈴木穂波選手を雇用

②2018 年開幕、卓球プロリーグの「T.T 彩たま」とパートナー契約締結

③社内従業員スポーツ活動の促進

NEWS RELEASE

会社概要

社 名 ： 株式会社エスクリ

設 立 ： 平成 15 年 6 月

資 本 金 ： 6 億 613 万円(平成 30 年 3 月 31 日現在)

所 在 地 ： 東京都港区西新橋 2-14-1 興和西新橋ビル B 棟

上 場 市 場 ： 東京証券取引所市場第一部 (証券コード 2196)

従 業 員 数 ： 1,146 名(平成 30 年 3 月末時点グループ全体 パート・アルバイト除く)

年 商 ： 連結 317 億円(平成 30 年 3 月期)

代 表 者 ： 代表取締役会長 岩本 博/代表取締役社長 渋谷 守浩

事 業 内 容 ： 挙式・披露宴の企画・運営を行うブライダル事業

U R L ： https://www.escrit.jp/

【グループ会社】

株式会社渋谷(本社：奈良県桜井市)  株式会社エスクリマネジメントパートナーズ(本社：東京都港区)

SHIBUTANI エステート・パートナーズ株式会社（奈良県橿原市）

ESCRIT HAWAII INC．（ハワイ州ホノルル市）  ESCRIT Taiwan INC.（台北市）

【直営店】

■首都圏

ラグナヴェール AOYAMA、ロザンジュイア、ラグナヴェール TOKYO、ザ マグナス TOKYO、シャルマンシーナ TOKYO、アンジェ

リオン オ プラザ TOKYO、アルマリアン TOKYO、アヴェニールクラス TOKYO、ルミヴェール TOKYO、南青山サンタキアラ教会、

パラッツォドゥカーレ麻布、ラグナスイート ホテル＆ウエディング新横浜、ラグナヴェール SkyTerrace ラグナヴェール アトリエ

■東海

ラグナスイート ホテル＆ウエディング名古屋、ラグナヴェール NAGOYA

■関西

ア･ラ・モード・パレ&ザ リゾート、ラグナヴェール PREMIER、ラグナヴェール OSAKA

■中国

ラグナヴェール広島

■九州

アルマリアン FUKUOKA

■東北

ラグナヴェール SENDAI、アンジェリオン オ プラザ SENDAI

■北陸

ラグナヴェール KANAZAWA

■沖縄

セントレジェンダ OKINAWA

【運営サービス】

ルクリアモーレ、得ナビウェディング、ブライディール、フォトウェディング スマクリ、パーティハンター、マリクリ

【運営受託・コンサルティング】

Fish Bank TOKYO、THE SEASONS LANDMARK KOBE KITANO、OCEAN PLACE、神戸ベイシェラトン ホテル＆

タワーズ、大和リゾート株式会社

【株式会社エスクリマネジメントパートナーズ運営店】

ラフィネ・マリアージュ迎賓館、渭水苑／祥雲閣、ラ･ポルト ザ・ライヴラリー、ラ・ポルト リズムリーフ、ラ・ブランシュ富山、クイーン

ズコート・グランシャリオ、シャルム・ド・ナチュール、セントミッシェル ガーデンウェディング、アヴェールブランシェ

 ＜本件に関する報道関係者 お問い合わせ＞

株式会社エスクリ 広報室 担当/髙原

Tel : 03-3539-7653 Mail：yuko-takahara@escrit.jp

mailto:yuko-takahara@escrit.jp